
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 96 
 

************************************************ 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L’ADESIONE 

AL SISTEMA BIBLIOTECARIO   

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì  CINQUE del mese di  NOVEMBRE 

alle ore  18,30  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO  LUCA  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Laura SCAGLIOTTI  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor TORRIANO MARCO, 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\96 adesione sistema bibliotecario.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
 
PREMESSO che la Biblioteca del Comune di Balzola, è gestita da personale 
volontario che garantisce l’attività della stessa. 
 
DATO ATTO che la Biblioteca, da alcuni anni usufruisce dei servizi del 
“Centro Rete” offerti dalla Biblioteca Civica di Casale Monferrato. 
 
VISTA la L.R. 19/12/1978 n. 78 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento 
delle biblioteche pubbliche di enti Locali o di interesse locale” con la quale la 
Regione Piemonte ha definito la struttura ed il funzionamento dei Sistemi 
Bibliotecari assumendo gli oneri per la loro gestione. 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale nr. 470/41339 del 
30/11/1994 e successive modifiche (D.G.R. n. 110-43623 del 06/03/1995) 
con la quale sono state individuate le zone di pertinenza dei Sistemi 
Bibliotecari. 
 
DATO ATTO che il Comune di Casale Monferrato, tramite la Biblioteca Civica, 
ha fatto pervenire una bozza di Convenzione allegato A) al presente atto, 
per l’adesione formale della Biblioteca Comunale di Balzola a tale sistema 
bibliotecario, nella quale si elencano servizi forniti ed impegni a carico della 
Biblioteca Civica di Casale Monferrato. 
 
RILEVATO che, a fronte dei servizi prestati dal Centro Rete, il Comune di 
Balzola si impegna a liquidare al Comune di Casale Monferrato, la quota di 
adesione al Sistema Bibliotecario, stabilita in € 200,00 (duecento,00) così 
come riportato nella Convenzione. stipulata  tra il Comune di Casale 
Monferrato e la Regione Piemonte. 
 
RITENUTO di approvare la convenzione in oggetto. 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio 
tecnico e di regolarità contabile della del responsabile del servizio 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18/08/2000, n.267  
 
Con  voti  favorevoli  unanimi resi in modo palese 
 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
 
DI APPROVARE la Convenzione per l’adesione al sistema bibliotecario di 
Casale Monferrato proposta dal Comune di Casale Monferrato tramite la 
Biblioteca Civica allegato A) per farne parte integrante e sostanziale del 
presente atto 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\96 adesione sistema bibliotecario.doc 

DI DARE ATTO che, a fronte dei servizi offerti dal Centro Rete, questo 
Comune verserà al Comune di Casale Monferrato la somma annua di € 
200,00 (duecento,00) 
 
DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della Convenzione suddetta. 
 
 
successivamente con votazione unanime  
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare, con voti favorevoli ed unanimi, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma D. Lgs. n. 
267/2000 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\96 adesione sistema bibliotecario.doc 

 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE  

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE CONVENZIONE PER 
L’ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO” in ordine alla regolarità 
tecnica . 
 
Balzola, lì 05/11/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   SCAGLIOTTI Dr.ssa  Laura  
 

 

 
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE CONVENZIONE PER 
L’ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO  ” in ordine alla regolarità 
contabile. 
 
Balzola, lì  05/11/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  SCAGLIOTTI Dr.ssa  Laura  



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\96 adesione sistema bibliotecario.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì  25/11/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  25/11/2019 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to PAGIN Patrizia 
____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì  25/11/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  


